
 

FM 

 

DIVISIONE RISORSE 
TEAG personale convenzionato SSN, 

amministrazione CLUPO e CEIMS 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261509- Fax 0161 213290 

filippo.malaspina@uniupo.it 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto rep. n. 1011/2016 

Prot. n. 20620 del 30/12/2016 

Tit. III Cl.13 

 
 
Oggetto: conferimento di una borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca 

– nomina vincitore. 

 

Il Vice Direttore Scientifico del CEIMS 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 

166/2009 del 26/03/2009; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Borse di Studio per l’addestramento e il 

perfezionamento alla ricerca emanato con  D.R. n. 196/2013 dell’11/03/2013; 

Considerato che il Consiglio Direttivo del CEIMS del 29/01/2016 ha approvato l’attivazione di n. 1 

borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati dal 

titolo “caratteri giuridico-istituzionali e organizzativi del sistema sanitario e socio-

sanitario della regione Piemonte: individuazione e analisi di un modello regionale di 

tutela del diritto alla salute”; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università del Piemonte Orientale 

del 30/09/2016. 

Visto il Decreto rep. n. 775/2016 del 07.11.2016 riguardante l’indizione del bando di 

concorso per il conferimento di una borsa di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca per laureati da svolgersi presso il Centro d’Eccellenza 

Interdipartimentale per il Management Sanitario ai sensi e del regolamento di 

Ateneo in materia di borse di studio di addestramento e perfezionamento alla 

ricerca; 

Visto il verbale della riunione della commissione esaminatrice di cui al decreto rep. n. 

958/2016 del 05.12.2016 da cui risulta vincitore della suddetta procedura di 



 

FM 

 

selezione il dott. Davide Servetti; 

Accertata la copertura finanziaria; 

Valutato ogni opportuno elemento. 

DECRETA 

ART. 1 

Il conferimento al dott. Davide Servetti, nato a Acqui Terme (AL) il 06.11.1985 e residente in 

Alessandria, Via Abbà Cornaglia, 12, cod. fiscale SRVDVD85S06A052N, di una borsa di studio per 

addestramento e perfezionamento alla ricerca dal titolo “caratteri giuridico-istituzionali e 

organizzativi del sistema sanitario e socio-sanitario della regione Piemonte: individuazione e 

analisi di un modello regionale di tutela del diritto alla salute”, l’attività di ricerca dovrà 

concludersi entro il 31/3/2017 e potrà essere eventualmente rinnovata per un ulteriore periodo di 

5 mesi. La decorrenza della borsa sarà dal 02.01.2017 al 31.03.2017 - responsabile scientifico 

Prof.ssa Chiara Tripodina. 

ART. 2 

Che l’importo della borsa è pari a € 10.000,00 al lordo del premio di polizza assicurativa e sarà 

corrisposto in tre rate: 30% al termine del primo mese su presentazione del piano della ricerca 

approvato dal vicedirettore del CEIMS; 20% al termine del terzo mese sulla base di positiva 

valutazione del responsabile scientifico; 50% alla scadenza della borsa sulla base di positiva 

valutazione del rapporto di ricerca da parte del responsabile scientifico. 

La borsa sarà finanziata con i fondi “CEIMS Compagnia di San Paolo” mentre l’eventuale rinnovo 

verrà imputato sui fondi che Federsanità ANCI Piemonte ha messo a disposizione del CEIMS 

 

Il Vice Direttore Scientifico del CEIMS 

f.to Prof. Fabrizio Faggiano 


